Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа №20»

                                                            П Р И К А З

        от 5 сентября 2016 года                                                                                         №198

           п. Новоизобильный

О создании отряда юных инспекторов движения

В целях совершенствования работы по профилактике детского дорожнотранспортного

травматизма, формирования у обучающихся сознательного отношения к основам безопасности

жизнедеятельности и пропаганды ПДД

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в школе отряд юных инспекторов дорожного движения из числа учащихся 5-8 классов

в составе:

1. Баранов Максим

2. Брызгалова Александра

3. Войнов Вадим

4. Горбачев Алексей

5. Денежный Виктор

6. Еременчук Александр

7. Захаров Юрий

8. Мотин Роман

9. Новикова Лилия

10. Смольнякова Дарья

11. Черномурова Виктория

12. Колядина Софья

 2. Назначить ответственным за работу детского объединения ЮИД, за пропаганду ПДД

преподавателя - организатора ОБЖ Воронина С.Г.

3. Утвердить план работы отряда (Приложение 1).Занятия с отрядом проводить во внеурочное

время.

 4. Воронину С.Г. вести работу по пропаганде правил дорожного движения среди учащихся

школы; принимать активное участие в общешкольных, районных, городских акциях и

мероприятиях по пропаганде правил дорожного движения. Своевременно размещать пресс-

релизы о проведенных мероприятиях на сайте школы.

  5.  Утвердить:

 5.1. «Положение об отрядах юных инспекторов движения (ЮИД)» (приложение № 2).

5.2. План общешкольных мероприятий по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма МКОУ «СОШ № 20» на 2016-2017 учебный год (приложение № 5).

  6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на замдиректора по УВР Лабунцову

Г.С.